

Skørping 30. november 2023

"Fremtidens Skørping Idrætscenter" er allerede på vej

Hermed vores kommentar til det nuværende anlægsbudget på Fritidsområdet, samt udskydelsen af de sidste 250.000 kr. af den samlede støtte på 500.000 kr. til vores projekt:

Hermed en opfordring til byråd og udvalg om at gentænke kommunens ambitioner indenfor fritidsområdet med tanke på forebyggelse, sundhed, turisme, adgang til naturen og Rebild Kommunes "Styrkepositioner" (Vision 2035). Først da vil det stå klart at der naturligvis må afsætte flere kommunale midler til vores projekt. Vi har ikke siddet på hænderne. Vi inspirerer allerede andre. Gentænk jeres støtte til projektet, så vi har mulighed for at matche tilskuddet med de store fonde og dermed skabe mulighed for et ambitiøst projekt i Rebild Kommune.

I 2019-2020 tilrettelagde Skørping Idrætscenter en proces med inddragelse brugere og borgere: *Hvad skal der ske med hallen? Hvordan kan vi understøtte folkesundheden i vores område?*

Med støtte fra LAG Himmerland og Jutlanderfonden (*nu Sparekassen Danmark*) fik vi i samarbejde med SPEKTRUM Arkitekter, gennem en stor inddragelsesproces, kortlagt alle nuværende og potentielle nye brugeres ønsker til et nyt Skørping Idrætscenter. På den baggrund udarbejdede SPEKTRUM Arkitekter et storstilet skitseprojekt som lå klar i september 2021.

Med et budgetoverslag på 59 mio. var der nok at tage fat på. Første handling blev at bryde projektet ned i mindre etaper, hvorefter vi har været i dialog med byråd og udvalg om en etapevis realisering. Rebild Kommune har været en tæt partner hele vejen, og der blev afsat 500.000 kr. til projektet, hvoraf de 250.000 kr. er blevet udbetalt, mens de resterende 250.000 er sat i kommunens budget i 2028.

Det er ingen hemmelighed at 500.000 ikke rækker langt i et budget på 59 mio. Men med inflation og krisetider, kunne vi ikke sidde på hænderne og vente på kommunen. Sammen med brugerne pegede vi i 2021 på nogle pejlemærker i vores projekt. Sammen med vores centerleder, personale, brugere, bestyrelsen i SIC og styregruppen for "SIC 2.0" har vi skabt nogle små, men vigtige resultater i projektet med støtte fra mindre fonde (skema nedenfor). Alt sammen små tiltag som peger i retning af visionen for det samlede projekt. Det er vi stolte af. Og vi er kun lige begyndt!

Vores målsætning er fortsat at realisere det store projekt. Transformationen. Tilgængeligheden. Vores ramme om Folkesundheden. SICs bestyrelse har afsat en sum penge i 2023/24 til rådgivning fra ERIK Arkitekter. Her får vi hjælp til at lave en prioritering af projektets dele, og yderligere nedbrydning i etaper, som kan realiseres forhåbentligt allerede fra 2024. Vi har klare forventning om at kommunen fortsat understøtter projektet, da de helt store fonde ikke kommer til at støtte os uden kommunal medfinansiering. Vi er fortsat i dialog med bl.a. Lokale- og Anlægsfonden, DIF og Nordeafonden.

På vegne af SIC Bestyrelse og Styregruppen for SIC 2.0 Pia Leth Førby (Centerleder), Henrik Grøn (medlem af styregruppen "SIC 2.0"), Julie Mackenhauer (næstforkvinde SIC og forkvinde styregruppen "SIC 2.0")

Potentialet i Skørping er enormt. Udviklingen af SIC vil ikke alene gavne borgerne Skørping, men komme alle borgere til gode med bedre tilgængelighed af naturen, bedre faciliteter og ikke mindst været et stort aktiv for de mange turister ifm. sport events, Hærvejen, Rold Skov og Rebild Bakker. Således vil det være klart på linje med kommunens vision 2035 ift. Adgang til naturen, kommunens Fyrtårne.

Vision	Realiseret 2021-2022	Støtte fra	Plan 2024-2030
Understøtte nye aktiviteter	Padel anlæg	Rebild Kommune, Norlys, Sparekassen Danmark Fonden Himmerland	Trailcenter, forbedre stisystemer, Street-skateområde, Skiløjpe, klatring, aktiviteter i "mellemmummene"
	Cykel/MTB vaskestation	LAG Himmerland	
Binde ude og inde sammen	Udendørs opholdsareal med borde-bænke. Deltager i Byfest med ude/inde aktiviteter. Udlån af omklædningsrum til enkeltpersoner/grupper (fx mountainbikere). Flere udendørsevents fx MBT, cykelløb og løb.	Personale, foreninger og centerets økonomi	Trail center, "Det grønne strøg", "Startportal", skiltning stisystemer, åbne facaden ("se ind")
Forbedre de eksisterende rammer	Motorbasket Nye gennemgange/døre med naturlige adgangsveje til hallerne, multifleksible møbler, inviterende lyssætning, opholdshjørner, skabe aktiviteter til de mindste (0-4 år). Nye gulve i centerområdet med lege-streger, spilleplader osv. nedlagt i gulvet.	Norlys, Sparekassen Danmark Fonden Himmerland, Nykredit	Mere lys i hallen, mere indbydende, bedre logistik, mere fleksible rum i hallen, bedre akustik, bedre omklædningsrum, mellemzoner
Åbne hallen op	Frit tilgængelige faciliteter: Legerum og loungemøbler herunder faciliteter til legestue	LAG Himmerland	Åbne op mod skolen, overdækninger og multisale, hjerterum, opholdsmuligheder og frit tilgængelige aktiviteter ude ("Det røde strøg/bystrøg")
	Åbne døre alle dage 6-23	Centerleder, personale, brugere	
Socialt mødested	<i>Frit tilgængelige faciliteter + åbne døre (se ovenfor). Forpagtningsaftale med Bagtanker</i>	Bagtanker	Opholdsmuligheder, hæng-ud-sted for unge, værested for ældre, pop-op aktiviteter, kulturelle arrangementer
	Folkefest med koncert og spisning i hallen	SIC, foreninger, Bagtanker, borgere	
	Aktiv partner i Skørping Midsommer Lounge	SIC og foreninger	

På vegne af SIC Bestyrelse og Styregruppen for SIC 2.0 Pia Leth Førby (Centerleder), Henrik Grøn (medlem af styregruppen "SIC 2.0"), Julie Mackenhauer (næstforkvinde SIC og forkvinde styregruppen "SIC 2.0")